
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 기후에너지과

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

기후에너지과 34,315,623 18,711,671 15,603,952

국 19,695,332

기 161,000

도 4,597,943

시 9,861,348

대기환경보전 31,497,479 14,544,135 16,953,344

국 19,557,751

도 4,479,300

시 7,460,428

대기보전 31,497,479 14,544,135 16,953,344

국 19,557,751

도 4,479,300

시 7,460,428

대기자동측정망 및 전광판 관리 운영(보조) 119,400 120,000 △600

도 59,700

시 59,700

201 일반운영비 119,400 120,000 △600

도 59,700

시 59,700

01 사무관리비 119,200 119,400 △200

○정도검사수수료 33,897

도 16,948

시 16,949

○대기환경측정망 관리 운영
85,303

도 42,652

시 42,651

02 공공운영비 200 600 △400

○대기환경측정망 전기, 통신비
200

도 100

시 100

대기자동측정망 및 전광판 관리운영(자체) 83,600 66,200 17,400

201 일반운영비 83,600 66,200 17,400

01 사무관리비 59,000 45,000 14,000

○대기환경측정망 및 전광판 등 소모품 구입
42,000

○대기환경전광판 운영 관리 용역
17,000

02 공공운영비 24,600 21,200 3,400

○대기환경전광판 시설장비유지
3,000

○미세먼지알리미신호등 전기, 통신요금
9,600

6,779,400원*5개소

17,060,600원*5개소

40,000원*5개소

7,000,000원*6개소

17,000,000원*1년

3,000,000원*1회

800,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

○대기환경측정망 및 전광판 전기, 통신요금
12,000

노후경유차 조기폐차 지원사업 2,894,000 2,896,500 △2,500

국 1,447,000

도 144,700

시 1,302,300

402 민간자본이전 2,894,000 2,896,500 △2,500

국 1,447,000

도 144,700

시 1,302,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,894,000 2,896,500 △2,500

○노후경유차 조기폐차 지원(4등급)
1,295,000

국 647,500

도 64,750

시 582,750

○노후경유차 조기폐차 지원(건설기계)
1,119,000

국 559,500

도 55,950

시 503,550

○노후경유차 조기폐차 지원(5등급)
480,000

국 240,000

도 24,000

시 216,000

어린이 통학차량의 LPG차 전환 지원사업 6,000 30,000 △24,000

국 3,000

시 3,000

402 민간자본이전 6,000 30,000 △24,000

국 3,000

시 3,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 30,000 △24,000

○어린이 통학차량 LPG차 전환 지원
6,000

국 3,000

시 3,000

DPF(매연저감장치) 부착지원사업 99,000 280,500 △181,500

국 49,500

시 49,500

402 민간자본이전 99,000 277,100 △178,100

국 49,500

시 49,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 99,000 277,100 △178,100

1,000,000원*12월

3,700,000원*350대

3,730,000원*300대

1,600,000원*300대

3,000,000*2대원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

○DPF(매연저감장치) 부착지원사업
99,000

국 49,500

시 49,500

건설기계 엔진교체 지원사업 363,000 577,500 △214,500

국 181,500

시 181,500

402 민간자본이전 363,000 577,500 △214,500

국 181,500

시 181,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 363,000 577,500 △214,500

○건설기계 엔진교체 지원사업
363,000

국 181,500

시 181,500

보증기간 경과장치 성능유지관리 지원사업 4,702 2,690 2,012

국 2,351

시 2,351

402 민간자본이전 4,702 2,690 2,012

국 2,351

시 2,351

03 민간위탁사업비 4,702 2,690 2,012

○보증기간 경과장치 성능유지관리 지원사업
4,702

국 2,351

시 2,351

전기자동차 충전기 보급사업 30,000 66,300 △36,300

도 9,000

시 21,000

402 민간자본이전 30,000 66,300 △36,300

도 9,000

시 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 66,300 △36,300

○전기자동차 충전기 지원사업
30,000

도 9,000

시 21,000

전기자동차 보급사업 8,050,920 2,931,250 5,119,670

국 3,375,000

도 1,778,500

시 2,897,420

402 민간자본이전 8,050,920 2,931,250 5,119,670

국 3,375,000

도 1,778,500

3,300,000원*30대

16,500,000원*22대

4,702,000원*1회

1,000,000원*30대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

시 2,897,420

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,050,920 2,931,250 5,119,670

○전기자동차 구입
8,050,920

국 3,375,000

도 1,778,500

시 2,897,420

전기화물차 보급사업 4,632,000 2,528,750 2,103,250

국 3,520,000

도 528,000

시 584,000

402 민간자본이전 4,632,000 2,528,750 2,103,250

국 3,520,000

도 528,000

시 584,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,632,000 2,528,750 2,103,250

○전기화물차 구입 4,632,000

국 3,520,000

도 528,000

시 584,000

전기버스 보급사업 1,010,000 605,000 405,000

국 700,000

도 210,000

시 100,000

402 민간자본이전 1,010,000 605,000 405,000

국 700,000

도 210,000

시 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,010,000 605,000 405,000

○전기버스 구입 1,010,000

국 700,000

도 210,000

시 100,000

전기이륜차 보급사업 82,200 72,000 10,200

국 44,000

도 16,200

시 22,000

402 민간자본이전 82,200 72,000 10,200

국 44,000

도 16,200

시 22,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 82,200 72,000 10,200

○전기이륜차 구입 82,200

8,050,920,000원*1식

12,000,000원*386대

101,000,000원*10대

2,055,000원*40대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

국 44,000

도 16,200

시 22,000

전기굴착기 보급사업 120,000 100,000 20,000

국 100,000

도 20,000

402 민간자본이전 120,000 100,000 20,000

국 100,000

도 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 100,000 20,000

○전기굴착기 구입 120,000

국 100,000

도 20,000

수소차(승용) 보급사업 5,888,000 1,725,000 4,163,000

국 4,500,000

도 995,000

시 393,000

402 민간자본이전 5,888,000 1,725,000 4,163,000

국 4,500,000

도 995,000

시 393,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,888,000 1,725,000 4,163,000

○수소차(승용) 보급사업
5,888,000

국 4,500,000

도 995,000

시 393,000

수소버스 보급사업 8,020,000 2,450,000 5,570,000

국 5,630,000

도 717,000

시 1,673,000

402 민간자본이전 8,020,000 2,450,000 5,570,000

국 5,630,000

도 717,000

시 1,673,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,020,000 2,450,000 5,570,000

○수소버스 보급사업 8,020,000

―저상버스 보급사업
2,100,000

국 1,470,000

도 189,000

시 441,000

―고상버스 보급사업
5,920,000

10,000,000원*12대

(34,500,000원*170대)+23,000,000원

300,000,000원*7대

370,000,000원*16대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

국 4,160,000

도 528,000

시 1,232,000

노후자동차 운행제한시스템 56,110 53,245 2,865

201 일반운영비 14,040 14,040 0

02 공공운영비 14,040 14,040 0

○배출가스 5등급 차량 운행제한 단속카메라
전기요금 1,440

○배출가스 5등급 차량 운행제한 단속카메라
통신요금 12,600

308 자치단체등이전 42,070 39,205 2,865

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 42,070 39,205 2,865

○배출가스 5등급 차량 운행제한 통합관제센
터 운영관리비 및 유지관리비

42,070

환경친화적 자동차 및 충전인프라 보급확대 25,547 15,200 10,347

201 일반운영비 25,547 15,200 10,347

01 사무관리비 22,547 12,200 10,347

○친환경 자동차 보급사업 홍보물 제작
10,560

○친환경 자동차 충전구역 방해 행위 단속 홍
보물 제작 1,998

○저공해 자동차 스티커 제작
9,989

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○친환경 자동차법 위반 과태료 우편발송 요
금 3,000

가정용 저녹스보일러 설치지원사업 9,000 9,000 0

국 5,400

시 3,600

402 민간자본이전 9,000 9,000 0

국 5,400

시 3,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,000 9,000 0

○가정용 저녹스보일러 설치지원
9,000

국 5,400

시 3,600

사회적 취약계층 친환경 보일러 교체 지원사업 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

402 민간자본이전 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,000 4,000 0

120,000원*12개월

1,050,000원*12개월

42,070,000원*1회

66,000원*160개

2,000원*999개

1,000원*9,989개

3,000원*1,000건

600,000원*15대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

○사회적취약계층 친환경보일러 교체지원
4,000

도 1,200

시 2,800

자연환경 보호 144,339 190,646 △46,307

국 15,000

도 15,000

시 114,339

자연 생태계 보호 144,339 190,646 △46,307

국 15,000

도 15,000

시 114,339

생태계 교란 생물 관리사업 30,000 50,000 △20,000

국 15,000

시 15,000

307 민간이전 30,000 50,000 △20,000

국 15,000

시 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 50,000 △20,000

○생태계 교란 식물 제거사업
30,000

국 15,000

시 15,000

순천 생물권보전지역 관리 64,339 40,646 23,693

201 일반운영비 54,979 36,779 18,200

01 사무관리비 54,979 36,779 18,200

○생태계보전협력금 반환사업 부지 임대료
지급 15,779

○생물권보전지역 관리위원회 참석수당
1,600

○생물권보전지역 브랜드 홍보물 제작
34,000

○생물권보전지역 관리를 위한 사무용품 구
입 3,600

202 여비 3,360 1,920 1,440

01 국내여비 3,360 1,920 1,440

○생물권보전지역 관계자 워크숍, 정기총회
의 참석 등 3,360

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

○율산생태로 환경정비작업
6,000

유네스코 생물권보전지역 관리지원 50,000 100,000 △50,000

도 15,000

시 35,000

800,000원*5대

30,000,000원*1회

2,200원*7,172㎡

100,000원*8명*2회

1,000원*34,000부

300,000원*12월

60,000원*7명*8일

2,000,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연 생태계 보호 (단위:천원)

201 일반운영비 44,000 45,000 △1,000

도 13,200

시 30,800

01 사무관리비 44,000 45,000 △1,000

○생물권보전지역 홍보물 제작
20,000

도 6,000

시 14,000

○생물권보전지역 인식증진 스탬프투어 프로
그램 운영 10,000

도 3,000

시 7,000

○생물권보전지역 인식증진 스탬프투어 홍보
물 제작 14,000

도 4,200

시 9,800

307 민간이전 6,000 5,000 1,000

도 1,800

시 4,200

02 민간경상사업보조 6,000 5,000 1,000

○업동저수지 주변 두꺼비 등 생태계 보호활
동 6,000

도 1,800

시 4,200

기후변화정책관리 536,943 495,297 41,646

기 161,000

도 9,143

시 366,800

기후변화정책지원 536,943 495,297 41,646

기 161,000

도 9,143

시 366,800

기후변화정책사업 지원 16,980 8,500 8,480

201 일반운영비 7,400 4,300 3,100

01 사무관리비 4,400 4,300 100

○기후변화정책 지원 사무용품 구입
3,600

○환경위원회 참석수당
800

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○지속가능발전 지방정부협의회 공동사업 추
진 상호간 부담경비 3,000

202 여비 6,480 1,200 5,280

01 국내여비 6,480 1,200 5,280

10,000원*2,000부

10,000,000원*1회

7,000원*2,000회

6,000,000원*1회

600,000원*6회

100,000원*4명*2회

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 기후변화정책관리
단위: 기후변화정책지원 (단위:천원)

○기후변화정책 지원 회의 및 연찬회 참석
6,480

310 국외이전 3,100 3,000 100

01 국외경상이전 3,100 3,000 100

○ICLEI(자치단체 국제환경협의회)회원 부담금
3,100

환경개선부담금 부과 징수 50,070 37,990 12,080

201 일반운영비 48,510 36,910 11,600

01 사무관리비 16,510 12,910 3,600

○환경개선부담금 고지서 제작
9,000

○환경개선부담금 자동이체 수수료
250

○환경개선부담금 가상계좌 이체 수수료
2,160

○환경개선부담금 신용카드 수수료
500

○환경개선부담금 고지서 봉투 제작
1,000

○환경개선부담금 납부독려 홍보물(현수막
등) 제작 3,600

02 공공운영비 32,000 24,000 8,000

○환경개선부담금 정기분고지서 우편발송요
금 14,400

○환경개선부담금 체납분 독촉고지서 우편발
송요금 9,600

○환경개선부담금 수납시스템 유지보수비
8,000

202 여비 1,560 1,080 480

01 국내여비 1,560 1,080 480

○환경개선부담금 결산 및 연찬회 참석 등
840

○환경개선부담금 고지서 출력지도 및 대사
작업 720

탄소중립 실행계획 수립 5,000 5,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○탄소중립위원회 참석수당
1,000

301 일반보전금 4,000 4,000 0

14 기타보상금 4,000 4,000 0

○탄소중립 실현 SNS 이벤트 추진
4,000

기후변화대응 및 주민실천 지원 67,640 15,560 52,080

201 일반운영비 12,400 11,400 1,000

01 사무관리비 12,400 11,400 1,000

60,000원*6명*3일*6회

1,550원*2,000유로

75원*60,000매*2회

50원*5,000건

80원*27,000건

100원*5,000건

50원*5,000매*4회

1,800,000원*2회

400원*18,000매*2회

400원*12,000매*2회

2,000,000원*4분기

60,000원*2일*7회

60,000원*2일*6회

100,000원*5명*2회

5,000원*100개*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 기후변화정책관리
단위: 기후변화정책지원 (단위:천원)

○조기폐차 접수 및 보조금 산정의뢰 수수료
납부 10,000

○기후변화대응 주민실천 지원 관련 사무용
품 구입 2,400

202 여비 3,240 2,160 1,080

01 국내여비 3,240 2,160 1,080

○기후변화대응 회의 및 연찬회 참석
1,080

○기후변화대응 및 주민실천 지원
2,160

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○기후변화 대응사업 및 자연환경 업무추진
2,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○제3차 기후위기 적응대책 세부시행계획 수
립용역 50,000

온실가스 감축 53,160 85,104 △31,944

201 일반운영비 53,160 51,104 2,056

01 사무관리비 42,200 40,144 2,056

○배출권거래제 명세서 검증대행
15,000

○온실가스 배출량산정계획서 및 명세서 작
성 24,000

○온실가스 감축 프로그램 운영
3,200

02 공공운영비 10,960 10,960 0

○탄소중립포인트 인센티브 상품권 및 조기
폐차 안내문 우편발송

10,960

탄소중립포인트(에너지) 운영 304,000 304,000 0

기 152,000

시 152,000

301 일반보전금 304,000 304,000 0

기 152,000

시 152,000

14 기타보상금 304,000 304,000 0

○탄소중립포인트(에너지) 인센티브 지급
304,000

기 152,000

시 152,000

탄소중립포인트(자동차) 운영 18,000 18,000 0

기 9,000

시 9,000

5,000원*2,000대

200,000원*12월

60,000원*3명*6회

60,000원*3명*2일*6월

2,000,000원*1식

50,000,000원*1회

15,000,000원*1회

24,000,000원*1회

3,200,000원*1회

2,740원*2,000건*2회

30,400원*5,000세대*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 기후변화정책관리
단위: 기후변화정책지원 (단위:천원)

301 일반보전금 18,000 18,000 0

기 9,000

시 9,000

14 기타보상금 18,000 18,000 0

○탄소중립포인트(자동차) 인센티브 지급
18,000

기 9,000

시 9,000

전라남도 탄소포인트제 확대 운영사업(기존가입) 14,000 14,000 0

도 7,000

시 7,000

301 일반보전금 14,000 14,000 0

도 7,000

시 7,000

14 기타보상금 14,000 14,000 0

○탄소중립포인트제 확대 운영(기존가입자)
14,000

도 7,000

시 7,000

전라남도 탄소포인트제 확대 운영사업(신규가입) 8,093 7,143 950

도 2,143

시 5,950

301 일반보전금 8,093 7,143 950

도 2,143

시 5,950

14 기타보상금 8,093 7,143 950

○탄소중립포인트제 확대 운영(신규가입자)
8,093

도 2,143

시 5,950

에너지 인프라 확충 및 효율화 1,756,314 3,117,220 △1,360,906

국 122,581

도 94,500

시 1,539,233

에너지 산업 인프라 구축 1,756,314 3,117,220 △1,360,906

국 122,581

도 94,500

시 1,539,233

에너지절약 및 유통질서 확립 29,260 26,860 2,400

201 일반운영비 22,060 22,060 0

01 사무관리비 22,060 22,060 0

○에너지 절약 홍보물(현수막 등) 제작
3,000

50,000원*360대

8,000원*1,750명

8,093원*1,000명

3,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 에너지 인프라 확충 및 효율화
단위: 에너지 산업 인프라 구축 (단위:천원)

○시민참여 녹색에너지 교육홍보프로그램 운
영 5,400

○에너지분야 국도비 공모사업 응모자료 제
작 2,500

○에너지 진단 및 모니터링 운영
1,800

○에너지위원회 위원 참석수당
1,800

○주택 도시가스공급 심의위원회 참석수당
1,800

○에너지 업무 추진 급량비
5,760

202 여비 7,200 4,800 2,400

01 국내여비 7,200 4,800 2,400

○에너지 업무추진 여비
7,200

순천시 지역에너지센터 운영 200,000 200,000 0

307 민간이전 200,000 200,000 0

05 민간위탁금 200,000 200,000 0

○순천시 지역에너지센터 운영
200,000

에너지센터 시설물 보수공사 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○에너지센터 시설물 보수공사
5,000

신재생에너지 교육홍보체험관운영 7,300 6,220 1,080

201 일반운영비 7,300 6,220 1,080

01 사무관리비 7,300 6,220 1,080

○체험관 홍보 리플릿 제작
2,700

○체험관 부대시설 수선비
3,000

○프린터 토너 등 소모품 구입비
1,600

신재생 에너지 보급 확대 613,000 903,594 △290,594

201 일반운영비 613,000 903,594 △290,594

01 사무관리비 7,000 6,500 500

○에너지분야 외래강사 초청 및 토론회
3,000

○에너지 기본계획 등 외부전문가 자문
1,500

○에너지팀 사무용품 구입
2,500

02 공공운영비 606,000 897,094 △291,094

1,800,000원*3명

2,500,000원*1식

1,800,000원*1식

100,000원*9명*2회

100,000원*6명*3회

8,000원*4명*15일*12월

60,000원*4명*30회

200,000,000원*1년

5,000,000원*1개소

300원*4,500매*2회

1,000,000원*3회

800,000원*2회

1,000,000원*3명

300,000원*5명

500,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 에너지 인프라 확충 및 효율화
단위: 에너지 산업 인프라 구축 (단위:천원)

○해룡ECO발전소 민간투자 상환금
603,000

○에너지정책 전환 지방정부협의회 지자체
부담금 3,000

신재생에너지 주택지원 사업 180,000 160,000 20,000

도 90,000

시 90,000

402 민간자본이전 180,000 160,000 20,000

도 90,000

시 90,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 0 180,000

○신재생에너지 주택지원사업
180,000

도 90,000

시 90,000

ECO발전소 운영 55,212 15,000 40,212

201 일반운영비 55,212 15,000 40,212

02 공공운영비 55,212 15,000 40,212

○ECO발전소 전기안전관리비
25,800

○ECO발전소 CCTV 통신요금
4,380

○ECO발전소 모니터링시스템 통신요금
1,632

○전기요금 11,040

○REC수수료 발급 360

○ECO발전소 인버터 교체비
10,000

○ESS 및 태양광설비 법정 정기검사 수수료
2,000

철도태양광 실증사업 100,000 100,000 0

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 100,000 0

○철도태양광 실증사업(국가직접사업)
100,000

취약계층 전력효율화 사업 130,000 85,000 45,000

국 91,000

시 39,000

401 시설비및부대비 130,000 85,000 45,000

국 91,000

시 39,000

01 시설비 130,000 85,000 45,000

○취약계층 전력효율화 사업
130,000

국 91,000

603,000,000원*1회

3,000,000원*1회

60,000,000원*3회

2,150,000원*12월

365,000원*12월

34,000원*4개소*12월

920,000원*12월

30,000원*12월

5,000,000원*2대

500,000원*4개소

100,000,000원*1회

1,300,000원*100개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 에너지 인프라 확충 및 효율화
단위: 에너지 산업 인프라 구축 (단위:천원)

시 39,000

서민층 가스안전장치(타이머콕) 보급사업 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

403 자치단체등자본이전 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 15,000 15,000 0

○서민층 가스안전장치(타미어콕) 보급사업
15,000

도 4,500

시 10,500

농촌지역 가스시설 개선사업 86,400 86,400 0

403 자치단체등자본이전 86,400 86,400 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 86,400 86,400 0

○농촌지역 가스시설 개선사업
86,400

LPG 사용가구 시설개선 사업 63,162 45,000 18,162

국 31,581

시 31,581

403 자치단체등자본이전 63,162 45,000 18,162

국 31,581

시 31,581

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 63,162 45,000 18,162

○LPG 사용가구 시설개선사업
63,162

국 31,581

시 31,581

주택 도시가스공급 보조사업 271,980 300,000 △28,020

402 민간자본이전 271,980 300,000 △28,020

01 민간자본사업보조(자체재원) 271,980 300,000 △28,020

○주택 도시가스공급 보조
271,980

행정운영경비(기후에너지과) 145,548 129,373 16,175

인력운영비 60,228 61,123 △895

인력운영비 60,228 61,123 △895

101 인건비 60,228 61,123 △895

01 보수 60,228 61,123 △895

○시간외근무수당
60,228

기본경비 85,320 68,250 17,070

기본경비 85,320 68,250 17,070

201 일반운영비 57,120 37,770 19,350

01 사무관리비 57,120 37,770 19,350

15,000,000원*1회

288,000원*300세대

63,162,000원*1회

906,600,000원*30%

11,950원*14명*30시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 행정운영경비(기후에너지과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○사무용품 구입 5,400

○사무실 비품 구입 5,400

○행정봉투 제작 10,000

○충무계획 책자 제작 2,000

○복사용지 구입 3,600

○복사기 임차료 16,800

○정수기 임차료 480

○기본업무추진 급량비
13,440

202 여비 25,200 26,880 △1,680

01 국내여비 25,200 26,880 △1,680

○기본관내출장여비
25,200

203 업무추진비 3,000 3,600 △600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,600 △600

○부서운영업무추진비
3,000

지속가능발전정책 관리 235,000 235,000 0

지속가능발전정책 추진 235,000 235,000 0

지속가능발전협의회 운영 235,000 235,000 0

307 민간이전 235,000 235,000 0

02 민간경상사업보조 75,000 75,000 0

○지속가능발전협의회 지속가능한 발전 사업
추진 75,000

03 민간단체법정운영비보조 160,000 160,000 0

○지속가능발전협의회 운영비 160,000

―상임운영위원회의 운영비
8,400

―관리운영비 7,200

ㆍ일반운영비 4,800

ㆍ공공요금 2,400

―인건비 137,200

ㆍ급여 116,575

ㆍ복리후생비(5대보험기업부담금)
10,945

ㆍ법정퇴직적립금 9,680

―여비교통비 7,200

ㆍ관내출장 7,200

450,000원*12월

450,000원*12월

2,000,000원*5회

100,000원*20부

30,000원*20박스*6회

700,000원*2대*12월

40,000원*12월

8,000원*14명*10일*12월

140,000원*15명*12월

250,000원*12월

75,000,000원*1식

8,400,000원*1식

400,000원*12개월

200,000원*12개월

116,575,000원*1식

10,945,000원*1식

9,680,000원*1식

150,000원*4인*12개월


